Nello stesso anno Lange è di nuovo professore di filosofia morale. Dal 1705 al 1715 non ci sono cataloghi delle lezioni, un arco temporale piuttosto lungo in cui si colloca verosimilmente l'assegnazione della cattedra di logica e metafisica a Lange. Il catalogo successivo è quello del semestre estivo del 1716. Rüdiger ha un corso alla Facoltà di Teologia, mentre Lange compare già come professore della *Prima et Rationalis Philosophia* e i testi di insegnamento si riferiscono principalmente alle opere di Rudrauff e dello stesso Lange,⁴²⁵ – di quest'ultimo la *Prothoeoria eruditionis humanae universae* (1706), un lavoro imponente scritto in dialogo con Tommaso, Budde, Joachim Lange e Tschirnhaus –, così come avviene per il semestre autunno-invernale del 1716.⁴²⁶ L'anno successivo (1717),

423. Sulla vita di Rüdiger si veda Haupt-Lehnert 1907: 452; AGL: 1751: Bd. 3, 2294.

424. PAL, *Justus Fridericus Dillenius Med. D. et P.P. Ordin. Academiae Gissenae H.T. Rector Civibus Academiae Studiosius [...]* Schema Lectionum: 1704: n.n.

425. PAL, *Praelectiones Academicas Publicas ac Privatas Per instans semestre aestivum* 1716: 6: "Publice, singulis Mercurii Sabbatique diebus, ab hora pomerid. Ima usque ad IIIIam, praeter necessaria Praecognoscenda Eruditionis Universae, praecipua ac selecta ex *Philosophia Instrumentali recentiori* proponet argumenta; et, si qui fuerint, qui *Disputatorio conflictu* velint exerceri, in materiam publicarum velitationum, *Thesibus exinde delectis*, eadem convertet: Privatim Tabulas Rudrauffianas, *Logicas* pariter et *Ontologicas*, denuo interpretandas sibi sumet, cursuque sive *semestrali*, sive *annuo*, (prout maxime commodum videbitur) absolvet; non defuturus quoque desiderio illorum, qui *praecepta Artis disputandi* voluerint opera privata explicari".

426. PAL, *Praelectiones Academicas Publicas ac Privatas Per instans semestre autumno-hiemale* 1716: 6: "Publice B. C. D. perretractus est in exponendis *Philosophiae organicae recentioris capitibus selectis*; quibus absolutis etiam ad *Theologiae naturalis et Pneumatologiae* tradenda *fundamenta* se convertet: Privatim praelectiones in *Logicis et Ontologicis* fundamentales, ad *Tabb. B. Rudrauffii* hucusque cum fructu institutas, denuo inchoabit, et *semestrali cursu* absolvet: non defuturus, si, ad finem nuper perducto *Collegio disputatorio*, possit quoque *aliis modis* commoda Honoratiss. DNN, Commilitonum promovere".

Rüdiger ha di nuovo un corso alla Facoltà di Teologia; questa volta è Johann Conradus Arnoldi (professore ordinario) a tenere il corso di logica e metafisica, dal momento che Lange lascia Giessen per divenire pastore e superintendente a Idstein. Il testo di riferimento sono di nuovo le *Tabulae* di Rudrauff.